

Didelis



K e l e i w i s

Apstatimū Ikatimai i
lewi kaštoj po 2 Sgr. u
fojna, smulteis staštais
išdrukawotq Gilę. Gro
matas reit hen atrašyti:
Border = Hoffgarten
M 5.

elewis, Karaliaucziuje
as Utarnintq isbdams,
asto, ant bile tokio Pudo
pheliotas, su Pušpinis
eis ant Bertainio Metū
4 Sgr. 9 Pf.

Karaliaucziaus Broliams Pietuwiniškams Žinēs parnešas.

Nro. 25.

Karaliaucziuje, 11. Aprili

1871.

Nedėlbienėje po Velykū arba Kwasiwodogeniti.
Ewang. Jono 20, 19—31. Grom. 1 Jono 5, 4—10.

„Aš wislab per Iškada laikau dėl apstingojų Iškaziniimo Kristaus Jezaus sawo Wiešpaties, jeib aš kristu laimēcziau ir gauceziau pažinti ji, ir Galybę o Prisiškėlimo, ir Draugystę jo Kentėjimū, kad aš Emerczini lyguš pastocziau; jeib aš priešais ateicziau prisiškėlimui iš Numirusiųjų.“ Pil. 3 Beršk. — Tai kraš Dusawimas Velykū Szwentę praleidus. Mes irim Galybę Pono Jezaus Prisiškėlimo sawnj patirti, ip mes Welykas nūprosnay šwentēm. Szwentasis paštals Powilis dar wis daugiaus geidzia, šitq Galybę patirti, norint jis tōs jau daug patyrēs buwo. Kaipgi ben iššreikškia šita Galybe? Tai mus mofin ip mujū Ewangėlija kaip ir Gromata. Ta Galybe usū Szirdyje pawerczia Smutnybę i Dziaugsmą, su- naka šipru Tikėjimą, kurlai istengia Swietą podraug jo Wyrniašūju, tai esti su Welniu bey su wisa ekle pergaleti. Kwapas šwentosēs Dwases išwerzia musū Szirdi mums Griekū Atleidimą ir Pakaju su- dams, taipo, kad Dusia jaučias Kristu laimėjusi ir to Gieso laukia, Prisiškėlimo Dienoj jam priešais eiti.

Tamopiūs šitōs Galybės ne taip weikty dalywas stojo, kadangi jis Pono Jezaus Prisiškėlimo Dienoj Draugystēs atšiktyēs sawo Keliu ejo o ir ne wicnyjo ty paties Pono Jezaus ney jo Tarnū Liudymams tie jo Prisiškėlimą ir Gywasti. Jis ant sawo paties toto paštikėjo ir ant sawo paties kuniskū Berjėš- jimū, kurieis jis apie šitq aukštaji Nusidawimą pats tikray persiliudyti norėjo. Ale wos tikt prisiškėlēs šiešpatis jam i Artybę parėjo, tay Tamopiūs Galybę Prisiškėlimo pajusdams neb' galėjo sawo niekingūsius erjėškėjimus išpromyti, bet turėjo iš Szirdiēs Gily- tēs susukti: Mans Wiešpatie ir mans Dieme! Taygi tu pirmjaus ne dūkis i Pakaju, iki kol ir tu šitq tamopiūs Pajutimą turēsi ir andōs dymnōs Galybēs arimtas dziaugsmingay pas Jezaus Kojeles parpulsi.

Žmoniū nelaboji Szirdis.
Musū Pergalėjimai prieš Francuzus ir padary- šis Pakajus Musiškiamis Žmonėms wisur Dziaugsmo

padaro. Wisur, kur tikt Wofieczyū Žmoniū ar šioj ar toj Žemėj randas ypacziey didžiūse Miestūje tie yra bande susieiti ir dėl Pergalėjimū ir dėl Pakajaus Link- smybju su Gzesnimis ir Muzikėmis kelti. Rodos, kad ip tokiu Pasilinksmiojimū, kurieis Wofieczyei sawo Dziaugsmą išrodo, Niekš ne galētu pyfintis, bet weikiaus wiš turētu su jeis drauge dziaugtis, kad Pons Diems Swietui Pakaju domanojēs ir Francuzū Balamutyšę, per daug Szimtmecziū prieš wišq Swietą išrodytję, per Wofietijōs Sylq parymūšēs. Ale taip ne nufidūd. Wisame Swiete yra prieš Musiškis bjauri Napyfanta dėl to pašdarinti, kad mes tā wos galim išmanyti. Szitq Napyfanta yra Iškreizioje ypacziey lenkiškiesie Bemai prieš andōs Žemes Wofieczyus taip ju gywenanczius išrode ir kur tikt Wofieczyei iš šitū Pergalėjimū Linksmybę kelti bande, prieš tūsius bjauriēy dukti pradēję, ogi kas dymniausia, ir patys Iškreiziskiei Ministeriei, berods iš Dalties lenkiškōs Giminės, yra Iškreiziskiamis Wofieczyams dėl Wofietijōs Pergalėjimū Linksmybju kelti uždraude.

Lyg taipojau Rumenijsōs wyrniaštame Mieste Bukarest yra bjaurus Dukimas prieš Wofieczyus, ten gywenanczius, pašikēs, kaip jie wienoj Dienoj, manding Gimimo Dienoj musū Karaliaus buwo link- smintis susiję. Bet Rumenija, tai yra Walakija bey Muldawa, kuriedwi Kunigaišktyštēs yra pirm keliū Metū i Wienq suglaustos, ir Rumenijsōs Kuni- gaišktyšte wadinamos. Jus tā Kunigaišktyšte sawo Kortknygėje randate ant 4 tošidōs bey 17 tošidōs Kortōs Turkijōs Sziaurėje, šale Donawōs Upēs, kuri Rumenijsōs Kunigaišktyštę nū Turkijōs škiria. Szitōs Kunigaišktyštēs Žmones yra pufėinay lenkiški, ale jōs Kunigaišktytis yra wofiskasis Princas Kardelis iš kunigaišktyškōs Szakōs Giminės Hohencolleru, o todel ir su musū karališkaje Gimine tiek tiek Geneziū. D tacziau andōs Žemēs Žmones prieš Wofietijōs Per- galėjimus taip šraudziey išipykne. Beje jie prieš pati sawo Kunigaišktyti Kardeli, norint tasai anai Žemei dibey daug Gero padarēs ir iš sawo Turto jiems ant Attaišymo andōs Žemēs Palaimōs daug Tufstancziū arba ir Milijonū pristatēs, pilni Kelabumo, taipo, kad jisai jau Borq Kartū apšimēs buwo, nū sawo Kunigaišktyštēs atšidėlawoti ir iš andōs nedėkingosiōs Žemēs atštoti.

Rusū Giminė, iš Wiso rokūjant, lyg taipojau pries mus ne labay nusiteikusi, norint patš Rusū Wieszpats Ciecorius Aleksanderis II. su musū Ciecoriumi didžioje Prielelystėje stow, o jo Meilingumui mes ir tift galim uždėkawoti, kad Ystreibiskiei, kurie jau kėšes Francuzams ant Bagalbōs pareiti, galiausiey tift Pakajuje pasiliko. Musū Wieszpats Ciecorius hitam sawo aukštamjam Prieteliui už tai ir yra per Raštą, kursai wisam Swietui zinomas pastojes, hirdingiausiey pasidėkawojes. Szwėdai, Dėnai, Hullenderieci, Belgiskiei beje ir Englanderieci, wisū pries mus.

Klausiant, iš ko hita Swieto N'apfanta priesmus, norint mes ney wienam ney jokią Neteishybę ne padarę, tay ant hito Klausymo mes ney jokio kito Atsakymo ne gaunam, kaip tą, kad tai Pawydas esąs. O tai pazistamas Netikumas Zmogaus Szirdiēs, kad ji Palaimą Kitū ne gal apkešti. Ji weikians gėrėjas mathdama, kad kam hitam ne geray eit. Taygi Musiskiams hime Kare tokius Pergalėjimas apturėjus, kaip jie rasi kol Swiets stow ne girdeti, ir tūmi Wokietijai i aukščiausia Garbę parėjus, kaip ji Swiete aukštesne ne gal buti, tay ir ne Dywai, kad fitos Zemės ir Zmoniū Giminės mums tai ne welhdamos pries mus taip skaudziey pykinas.

Labjausiey mums Dywai buwo, kad ir Szweiceriskiei Zmones, kurie pagal didziausiaję Dalį patys Wokietzieci, dėl musū Pergalėjimū pries mus baisingu Kerštu apšinirte. Kursai Szweitsō Zemē sawokortinugėje nor susijeskoti, tas tōs te jėškoti ant 4 tosiōs Kortōs tarp Wokietijōs, Francuzijōs bey Italijōs. Tas mažasis, briunay geltonasis Sklypelis, tai Szweitsū Zeme. Ant 10 tosiōs Kortōs hita Zeme saw ypacziey ir pagal didesni Kwarmą yra nuženklinta. Tōs Zemės Pietū Puse wieni ūlinieci Kalnai, kurie isti per Debesis pertenska. Ant Kortōs hitie Kalynai yra pilkay gaurūtay nuženklinti, bet tie mēlynojantiejie Plakai tarp anū Kalnū tai Ledai, kurie ney karščiausioj Wasaroy ne sutirpsta ir yra lyg kokiōs wienū czystū Ledū Mares. Wiršuj ant Kalnū arba tarp Kalnū yra labay halta. Sniegas nū Kalnū Wiršaus i Lenkes nuwirtes ir czion per Lytu ar per tokius Saulēs Szildymus Mazumą aptirpes ale potam weik wēl susales, pawiršta i wieną Ledą, kursai daug Szimtū arba Tufstancziū Pėdū storas budams Kartais kelias Myles ilgas ir placziās Lenkes papildo ir hitokiu Budu daug tokiū Szaliū apdengia, kur heip galėtu puikiausios Piewos buti.

Szweitsō Zeme yra Republike, tai esti, ji ne tur ney jokio Karaliaus ney Kunigaitščezio ant sawes, bet Zmones wis iš sawo Tarpo sawo Notponius ir waldancziūsius Prezidentus arba heip Wyriausūsius saw patys pasiskiria. Szeip Szweitsēiskiei Zmones giriami, kad jie Walnybėje tarp sawo Kalnū gwendami apie hitū Zemjū Karus ir Waidus Nieko nestruping ir Tei-

sybę daugiaus už wislab myledami pries wisus Sweter timūstus didey meilingi esą ir jūstus nieku Budu n'ap sunking. Ale tift dabokim, kaip ir tie mielieje Szweitsēiseriskiei Zmonēs tacziau nelemtg Szirdi be turi itin pries sawo pacziū Giminės Zmones pries Wokietijōp Wokieczius pilni skaudingiausios N'apfants esą. Keit werge Itaji Mercą buwo Pulkas Wokie:ijōs Zmonil j Mieste Zūrich (istark „Gyrich“) wienoj Gasthuzay susirinkes iš Wokietijōs Pergalėjimū dziaugtis. Szitar. Miestas Zūrich gul hale Gelzkelio, ant Kortōs Wiršū i Mazumą ant Dešinēs, tai esti Szweitsō Zemēj Sziaurē Rytū Dalyje, ir yra anoj Zemēj wiens didziausij Miestū. Wokiecziams hitokiu Budu susirinkus ir an pažyrtamjē Liaupjēs Giesmę „Tangi mielam Diewui giedoti pradėjus pagawo lauke ant Ulyczjōs suibegu sieje Pulkai sukandami, riekdami, bliaudami ir darhty dami Akmeniū pro Langus ant Susirinkusijū lakinty ir pro Duris, tases atlauzdami i Butą werštiti Szweitsēiskioji Policiejēs Wyriausybe to Triantsmo Maisto iš Pirmo wisay n'atbojo, o potam ir Pustyjimo Wietōs su sawo Tarnais ir kelieis Zalnicz riais atėjusi Maistininkus iš Likro twerti ne norėjē Taygi apniktieje Wokietzieci patys Sztaules arba Sztaulru Kojas, Stalelius ir kas jiems tift heip i Kaukas parēja nusitwērę ejo sawo Neprieteliams priesais ir isteng pries jās atsiginti, o jiems ir pasiseke, Pulką Gifan gininkū Francuziskujū Aficierū, kurie su Kardais Karose Maistininkams ant Bagalbōs buwo parēja, pat musiti ir jās Miesto Wyriausybei, kuri nors Gedō deliey dabar jau ir Mazumą daugiaus judinos, i Kar kas ir i Kalėjimą padūti. Anraję Dieną pergaleriej Maistininkai iš Naujo Maista aname Mieste kel ypacziey ant to eidami, wakar sugautūsius Francuz Aficierus iš Kalėjimū išwalnyti. Sztauy tofia Szweitsēiskitiū greczna Szirdis!

Rodš tiejie, kurie pries Wokieczius Mieste Zūrich tokią Rują kele, buwo pagal didziausi Skaitliu Miesi Patekunai ir Walskunai arba ir heip Darbininkai, tai estie patys arba lyg tokiejau Zmones, kurie dabar Paryzo Mieste bey fitur Francuzijoje Maistą kel ale kad kiti Mieszczionys jū Balamutystę ne butu pagerawę, tay anie tą taip labay ne butu bande keltar Dgi ir iš hitū Szweitsō Miestū, kaip antay iš Miestac Basel, hiauriney wakarinej Szweitsō Dalj (Wiršū ant Kairēs hale Reino Upēs) buwo Wokietijōs Wkieczieci ketinę ant Pasidziaugimo susirinkti, ale Szweitsēiskitiū kylanczio Papytio jie tai ne dare. Tay mes iš to Wiso matom, kad wisame Swiete Zmon Weikimas ir Szirdiēs Britarimas iš Wiso rokūjan'eit ney pagal Šminti, ney pagal Teishybę, o dar mentkians pagal krifzczionisfosids Wierōs Dawadimū. Bet kur tie Walę gawę, ir kur krifzczionisfōna

oiera bey Drausmė wisay bus pasiliowusi, czia Swietui
 ap ne geray; czia Zmogus patils pries Zmogu toj
 iticziój Zemėj, tam patim Mieste arba Kieme, tam
 itim Bute, ir bus wienu Razbajyste ant Swieto,
 ody mes tą dabar jau Francuzijoje prasidėjus matom
 et kaip Wiešpats Zemei Juda bey Jeruzalės Miestui
 nil jū Bediewytės per Brarąq žadėjės. Jėz. 3. Persk.
 žaygi Zeme, Zeme, Zeme, klausyk Bono Diemo Žodžio!
 ar. 22, 29. Kreipkis iš wisos Szirdiės Wiešpatiespi
 ūw išlikti.

Upsakimas nobazuū Knygū.

Zono Bridrifio Szarkio kasdieniškos Rankū
 Knogos, kurose yra randama daugel Kalbesių iš swento
 Knogo, daug nūbaznu Paraginimū, Maldū ir Giesmjū,
 iš wisotū Gzėjū ir Pasilaikimū, kures aš su Diemo
 Maloninga Pagalba ir su dide Proce iš wotiškos
 Knogos i lietuwiskā Kalbā perwerczau, yra dabar
 Knogėj, pas Bona Druforu Keylenderi drukawojemos.
 Knoklausey iki Welykū Meto 1871 bus hitos Knogos
 drukawotos. Pirmā Kartā nor Bona Keylenderis
 Szimtu dūt drukawot; ant gražaus balto Popieraus
 Knoklauskis Žodžis drukawotos kaptūs jos wisay gatamos
 Treczofus, aukšczausey wienu Doleri.

Tarp didzos Daugybes wisotū Maldū Knogū
 Knogės Wofieczei apstingay tur, yra Zono Bridrifio
 Szarkio Maldū ir Giesmjū Knogos per gerauses lai-
 Knogos; jos wotiškoje Kalboje jau daug Kartū yra
 drukawotos ir daug Tufstanczeis wisose Wofieczū
 Knogės išplatintos, ir sawo didzos Wertybes deley
 tur labay pagirtos. Todėley aš hitas Knogas kaip
 Knogėj kaptāuna Namū ir Dufū Starba iš wotiškos
 Knogos i lietuwiskā Kalbā perwerczau, didey welydams,
 jos ir lietuwiskoj Kalboje ant Bono Diemo Garbės
 ant daug Dufū Naudos butu wartojemos. Jš
 Knogės hitos Knogos wisiems Lietuwiniškams jes wer-
 Knogėj wartojentiems didey naudingos bus, ir aš wieriju,
 Knogėj ney wiens jū tikray nesigailės bet atpencz didey
 Knogėj daugis tą Mažumā Piningū už toki brangu dwāšiskā
 Knogėj Starbā išdawēs. Paslutine Dalis hitū Knogū yra
 Knogėj knifczoniskoms Moterims jū tuleropūse Pasi-
 Knogėjimūse ant didey naudingo Wartojimo surašyta.

Bet Wiešpats, maloningasis Diemas, te peržeg-
 Knogėjia bagotingay wisus Skaitimus ir Giedojimus hitose
 Knogose, pagal sawo apstinga ir dide Malonę. Jam
 Knogėjnam tēsie Garbė, Gzistis, Laupse ir Dekawone.

Podraug aš jums, mano mieli Lietuwinkai, ir
 Knogėjano lietuwiskās Kalendras ant Meto 1871, kurios
 Knogėj pas Bona Keylenderi Tilžėj išdrukawotos ir pas
 Knogėjana Knoggininka o ir pas mane pirkti gaunamos yra,

kaip wienu ir mielā Namū Brieteli ir gera Rodininkā
 tuleropūse Dalykūse, didey paliecamoju.

Ober-Gesulās, Ragainės Parapijoj, 24 taji Okto-
 beri 1870.

Jurgis Meškatis. Moskitojis.

Szitas Upsakymas man jau seney buvo ant
 Szitaymo i Kelewi prisiustas. Ale iš Pirmo tam
 ne buvo Talpōs dėl Karo Nusidawimū, o potam parėjo
 man tai i Uššimiršimā. Todėl meldziu ne padymti.
 K.

X Š Francuzijos.

Maišto Ugnis Francuzijoje dar wis iš Wienu
 knrenas, ir naminis Karas Kraujā tarp anōs Zemės
 Zmoniū pralieja wis Crowemis. Berods kitūse, ma-
 žesniūse Miestūse tikroji Wyriausybe Maištiniškus, kaip
 rodos, jau wisur pergalejusi, ale Paryžo Miestā tie
 laiko sawo Rankose. Jš czion Maištiniškai yra
 2 traji Aprili pradėdami wis kas Dien bandę, ant
 Wersaljės Miesto traukti ir Saimo Waiskus, pries jūš
 išsiustūsius, pergaleti, o jey galima butu ir pati Wers-
 saljės Miestā podraug su Saimu, su pacziu Waldonu
 Tjeru bey su to Ministerieis juganti. Ale ikifiol
 jiems tai dar ne pasiseke. Rods abeji, taip Wersaljiš-
 kiei kaip ir Paryziškiei, kas Wakarā girias, kad jie
 sawo Briestiniškus ar pergaleję arba nors tikt geray
 subandę. Ale jut mes žinom, kaip Francuzū Pasako-
 jimai wis bjauriausieis Melais ir melagiskais Jšst-
 ghrimas lyg kimšte prikimšti, o todėl mes ney wienū
 ney kitū Pasakojimais ne galime išsitikėti. Tacziau
 tikt tiek iš Wiso rodos Tiesa, kad Maištiniškai dau-
 giaus Regywū ir Suronytū prapudę o ir ant hiōs
 bey tōs Wierōs atgal trauktis turėję. Dgi Wersaljiškiei
 sakos ir 2000 Maištiniškū sugawę.

Geitungose pasakojama, kad tikroji Wafdzia hitus
 Sugautūsius dūdanti tūjau ant Wierōs nužudyti. Rods
 mes ne wierijam, kad ji wisus Gifanginiškus nuža-
 windinusi, tai tikt butu per daug Razbajystės, ale
 feliems, rasi Durniausiemsiems ji tai bus dariusi, o iš
 to yra Maištiniškū Wyriausieje dukti pradėję, šankdami,
 kad Tjers bey jo Ministeriei Razbaininkai esq, kurius
 reiktiant kaip Szunis numušti. Paryziškiei Maištiniš-
 kai wiltoja tikrūsius Zalnierius ant sawo Pusės, jiems
 wis po 5 Frankus, tai musū Piningais po 4 Aukšinus
 ant Dienōs, o ir šep Gerybjū, aukštesniū Wietū ir
 kas tam lygu prisiulydami, ale mes ne gaunam iš
 Tikro patirti, ar daug Francuzū Zalnierū tam Wi-
 liawimui klauso. Jau buvo pasakojama, kad wiens
 czielas Ragimentas iš Tjero Waisko atstojes ir ant
 Maištiniškū Pusės pasidawēs. Ale kas-žin bau tai ir
 Tiesa. Dymai toktai berods ne butu, kadangi Fran-
 cuzū Zalnieriei lyg kaip Waiskai tikro Temo ne turē-

dami tikro žalnieriško Paflusnumo n'išsimofinę, ir kadangi jūs kožnas ant savo Bušės wiliodams jiems ikalba, kad jie didey plowingi Wyrai ešq, kurie ne Wyriausybei, bet kuriems Wyriausybe turinti klausyti, o Tjero pikčiausyfis Rusidėjims tas ešqš, kad jis Paryziškiamis ne klausqš, bet ušsimanęš Paryziškiaus atpencz ant Paflusnumo priversti.

Paryzo Mieste dabar wisur tikt wiena Bjaurybe, Lupimas ir Nazbajyste. Kožnas Ponisflujū arba Pasiturincziujū jėškio iš Miesto kiek tikt galima išsigauti. Puštū Dawadas ten išires. Gromatos bey Ceitungos ten tikt retay gaun kaip pūlas išeiti arba pveiti. Wisos Piningū Kajes atplėšiamos ir Piningai išimami. Skolos n'uzmofamos, Gyzios už Gywenimą taipjau ne. Wisą Kupczyšte apšiojusi. Belno n'iera. Wiš nemedušeje Wyrai nū 17 iki 35 Metū Senumo tur i Waistą prieš tikraję Wyriausybę ištoti. Ceitungoms ne Wale ney žodi prieš Waistą žlepterėti. Kurios tai bando, tos uždraudziamos, o jų Redaktierams ne geray eit, kad jiems ne galima paspriusti. Taip bėdningay eit Paryzo Mieste. O tas Waistas ir yra Priejastis, kad Pakajus tarp musū bey yrancuzū ne gal pilnay nusitvirtinti. Tjers sakos, kad jam kol Waistas tenay siacziąš, ne galima ešant, pirmaji Daljā suderētujū Milijonū kaip reikiant uzmfeti, o musū Wiešpats Cicorius tur daboti, ar ne iš anū Waistū mums šep dar kokiōš Iškadōš galētu pašidaryti.

Wisofia Žinia.

— Daug garbamotais ir didey pralobėšis Žydas Sztrusbergis yra pirm Boro Metū Budawojimą Gelžkelii Numenijoj apšiemęs. Ale kadangi jis patš tiek Milijonū Piningū ne turėjo ir ne tur, kiek ant šitū Budawojimū Reikals, tay jis yra nū Numenijōš Waldziōš išiderejēs, kad jam turint Wale buti, Wardan šitōš Waldziōš Alcijū arba Skolōš-Gromatū išdrukawodinti ir tases pardūti. Bet šitas Alcijās Sztrusberkis labay pigien pardawe, rasī bene Užrašq ant 100 Doreliū už 80 Dorl. gatawū Piningū su Pasžadėjimu kokiū 8 Procentū Tresū. Kurs toltiq Skolōš Gromatq arba Alcijq, ant 100 Doreliū išrašyta buwo nusipręs, galėjo tikētis, kas Metq 8 Dorelius Tresū gaušes, o ir dar priegtam sawo Dalī apturēšes nū tōš Winingēs, kuriq anie Gelžkeliei atneš. Dgi priegtam dar ir Numenijōš Waldzia pasžadėjo už tai stowėti, kad tokiū Skolōš Gromatū Nusipirkusieje sawo pažadētūsius Tresus tikray gaušę. Ale štay! Dabar už tas Skolōš Gromatas ney jokiū Tresū n'uzmofama. Sztrusberkis sako: Kas man tai

rup? Numenijōš Waldzia tur žinotis; o Numenijōš Waldzia sako: „Ekit pas Sztrusberki tas wisus Milijonus Piningū anas Skolōš Gromatas pardūdam gawēs, o Gelžkeliei, kurius jis budawoti apšiemēs, doli ne gatawi.“ Tokiu Budu bus, kaip rodoš, dauš žmoniū, Sztrusbergiškes Skolōš Gromatas nusipirkdam sawo Piningus prapulde.

— Iš šiaurinės Francuzijōš iš Miestū Ruuan (Rouen), Heims, Amjeng (Amiens) ir taip toliau pareit Žinia, kad tenay N'apšanta prieš Musiškii Zalnerius wis Dien iš Dienōš didyn einanti, ir kōš iš Musiškii Zalneriū apniški ir nurazbajanti eš. Todēl Musiškiamis dabar tas Priesakymas dūtas, kad jie minau niekur ne tur po wienq eiti, bet wšur tikt po kelis, o kad jūs kas apniška, tay jie tur Kardū gintis, o kur reik ir apšriey firsi.

— Iš šen bey ten wis iš Naujo gaunam pširti, kad žmones, kurie žaliōš ir tikt rufintōš bėd sudytōš trlynūtōš Kiauliendōš walgę iš to sunkiey aštfirgę, o šiti ir pasimirę. Todēl tame Daljke reik saugoti

Preke Karaliauczuje 8. Aprili.

Ant Turgaus Jawū widutiniy pareit. Swieckiei 93—104 Egr. Rugiei 58—62 Egr. Wiekiei, did., 45—51 Egr. Wiekiei, mai., 44—48 Egr. Wiožos 30—36 Egr. Žirniei, rain., 65—75 Egr. Žirniei, balt., 60—65 Egr. Putes 24—26 Egr. Szienš 20—25 Egr. už Ceran Sziaudai 12—15 Egr. Swieckas 9—10 Egr. uš Swarckas

Apšakymai.

Gero žalio Muilo 15 Swarū už wiena Doreli partidama, ale Birkejas tur sawo patiš Ryšq drauge tur Natrum, Schwefelsaure bey Korfalkio prisulio pigiausien.

Albert Hirsch.

Tilžėj, Aukštoje Ulyczioje ties Pietuwintū Bajnyczia. Mano Ruggymēs Fabrike pardūda driutōš Ruggymūs Stopq už wienq Treziošq, Ruggymēs Sprytq už 1 Egr. 4 Egr. Stopq. Mano Birkejai gal sawo Arklius bey Wejimus mano Kiemo dyka pakawoti.

Didziaušis Išištyrimas

==== driutū Kuriniū bey ceitiniū Kurjū,
==== Gamasiū arba Bus-sopagiū i. t. t.
randama Kurjū Fabrikeje Tilžėj prie

C. Scheibner,

Wokieziū Ulyczioj Nr. 14, ties Bono Wächterio Apte

Geriausia ir drucziausia audžiamaję Bumbulę, baltā ir nebalintā, wisay ne plunkancziūse Barwūse, raudonmėlyng, geltong, briung, jūdā ir taip toliaus pardūda pigiausias Prekias

Nro. 12. Karl Rukath. Nro. 12.

4 tame Bute nū Romšes.

Szwieziaušiusis Ceikius ponisškies ir žiuponisškies Rubams lyg taipjau labay pigien.